
LEONE 
SECHETAIIÓ

111.

ci
ACUERDO JUNIERO O002 1 DE: 1980

REPUOLICA DE COL3(JA
Unh'r,idod TmnokJ91ca de Prefru

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - RISARALDA

Por medio del cual se crea un cargo.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias y

CONSIDERA NDO:

Que en reunión del pasado 19 de junio aprobó la creación de una
plaza más de dedicación exclusiva, en el area docente, a partir
de]. 2° semestre académico de 1980;

Que con lo anterior se atenderá lo relacionado con determina-
ción que hizo obligatoria la enseñanza dela lengua inglesa para
el Departamento de Estudios Básicos,

ACUERDA:

ARTICULO UNICO:

Aumentar en una plaza la nómina docente de dedicación exclusi-
va del Departamento de Estudios Básicos.

Cúmplase.

Dada en Pereira hoy:
28 JUL. O

LL  JAl:ES IDE


	Page 1

